1

2021 年 5 月 13 日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表取締役社長 工藤 英之

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

取締役候補の選任について

当行は、本日開催の取締役会において、第 21期定時株主総会（6月 23日開催予定）に付議する次期（第 22期）

取締役の候補について決定しましたので、お知らせします。

なお、取締役の就任につきましては、第 21 期定時株主総会の承認を経て正式に決定する予定です。

2021 年 6 月 23 日付

1. 取締役候補

（1） 再任候補 （*）は社外取締役候補

氏 名 主な兼職

工藤
ク ド ウ

 英之
ヒ デ ユ キ

 当行 代表取締役社長、チーフオフィサー グループ企画財務

アーネスト M．比嘉
ヒ ガ

（*） 株式会社ヒガ・インダストリーズ 代表取締役会長兼社長

槇原
マ キ ハ ラ

 純
ジュン

（*）
マネックスグループ株式会社 取締役、フィリップモリスインターナショナル

取締役

村山
ム ラ ヤ マ

 利栄
リ エ

（*） 前田建設工業株式会社 取締役

富村
ト ミ ム ラ

 隆一
リュウイチ

（*） 株式会社シグマクシス 代表取締役社長

（2） 新任候補（略歴別添）                                    （*）は社外取締役候補

氏 名 主な兼職

平沢
ヒ ラ サ ワ

 晃
アキラ

当行 管掌グループ組織戦略、グループ人事、グループ総務、グループ IT、

チーフオフィサー グループ法務・コンプライアンス、専務執行役員業務管理

担当

佐々木
サ サ キ

 裕子
ヒ ロ コ

（*）
株式会社リクシス 代表取締役社長 CEO、株式会社チェンジウェーブ

代表取締役社長

（3） 退任予定取締役

小座野
コ ザ ノ

 喜景
ヨ シ ア キ

川本
カ ワ モ ト

 裕子
ユ ウ コ

以 上

お問い合わせ先

新生銀行 グループ IR・広報部

下村、風間、伊佐

Shinsei_PR@shinseibank.com

N E W S  R E L E A S E

mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com

2

別 添

取締役候補者略歴

氏     名
略     歴

（生年月日）

平沢 晃

（1963 年 5 月 29 日生）

1987 年 4 月 株式会社日本長期信用銀行(現 株式会社新生銀行)入行

2008 年 6 月 当行 ポートフォリオ・リスク統轄部長

2012 年 4 月 当行 執行役員ポートフォリオ・リスク統轄部長兼市場リスク管理部長

2015 年 2 月 当行 執行役員総合企画部長

2015 年 4 月 当行 常務執行役員コーポレートスタッフ部門長兼総合企画部長
2016 年 4 月 当行 常務執行役員コーポレートサービス総括兼グループ組織戦略

副担当兼人事部長兼グループチーフリスクオフィサーリスク統轄総括
2016 年 11 月 当行 常務執行役員コーポレートサービス総括兼グループ組織戦略

総括兼人事部長
2017 年 4 月 当行 チーフオフィサー グループ組織戦略兼グループ人事、常務執行

役員コーポレートサービス総括
2018 年 4 月 当行 チーフオフィサー グループ組織戦略兼グループ人事、専務執行

役員業務管理担当

2020 年 4 月 当行 管掌グループ組織戦略、グループ人事、グループ総務、グループ

IT、チーフオフィサー グループ法務・コンプライアンス、専務執行役員業

務管理担当（現任）

佐々木
サ サ キ

 裕子
ヒ ロ コ

（1973 年 10 月 29 日生）

1996 年 4 月 日本銀行入行

2001 年 4 月 マッキンゼー・アンド・カンパニー入社

2006 年 7 月 同社東京支社アソシエイトプリンシパル

2009 年 10 月 ソニー株式会社トランスフォーメーションデザイナー

2010 年 10 月 株式会社チェンジウェーブ代表取締役社長（現任）

2016 年 9 月 株式会社リクシス代表取締役社長 CEO（現任）